
 

B.A. 

UNIONE COSER BASSA VERCELLESE 

   CORPO POLIZIA LOCALE 
tel. Uffici  0161779907 – 0161 779304                                          Sede Operativa Via Angelo Burocco n. 28 
fax Uffici  0161779113                                   13030 PERTENGO (VC) 
e-mail                      responsabilepolmun.unicoser@reteunitaria.piemonte.it  

CARESANA – COSTANZANA – MOTTA DE’ CONTI – PERTENGO – PEZZANA – STROPPIANA 

IN CONVENZIONE CON IL COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  (NO) 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  (NO) 
 
 

ORDINANZA  N° 04 DEL 07/04/2012 
 
Reg. Pubbl. n._________ del ________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
- PREMESSO che l’Autorità comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi che 
incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e pedonale, anche a 
salvaguardia della pubblica incolumità nonché per ragioni meramente legate al Codice della Strada; 
 
- VISTA la richiesta pervenuta in data 03/04/2012 da parte del Sindaco del Comune di Granozzo con 
Monticello, inerente la regolamentazione del transito sulla Strada per Monticello in Granozzo a causa di 
un danneggiamento al ponte sulla roggia Disimbalda; 
 
- VISTO il sopralluogo eseguito nella mattinata del 03/04/2012 unitamente al Sindaco ed al Tecnico 
Comunale incaricato, dal quale è emerso che occorre limitare il transito sulla Strada per Monticello, 
vietando la circolazione ai veicoli aventi massa complessiva superiore alle 3,5 tonnellate ed a tutte le 
macchine agricole per evitare di peggiorare le condizioni del ponte già bisognoso di manutenzione; 
 
- RITENUTO di dover approvare quanto richiesto dal Sig. Sindaco, disciplinando la circolazione lungo 
la Strada per Monticello, per ragioni di tutela della pubblica incolumità e del bene pubblico, nonché per 
la salvaguardia della sicurezza della circolazione; 
 
- VISTO l'art. 7 comma 1, in relazione all'art. 6 commi 1, 2, 4 del D.Lgs. 10/04/1992 n. 285 "Nuovo 
Codice della Strada" ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
- VISTA la normativa comunale in materia di responsabilità del servizio; 
 

ORDINA 
 

A partire dalla data odierna e fino al termine dei lavori di messa in sicurezza del ponte sulla 
“Roggia Disimbalda”, è temporaneamente istituito divieto di transito ai veicoli aventi massa a pieno 
carico superiore alle 3,5 tonnellate ed alle macchine agricole lungo tutta l’estensione della Strada per 
Monticello in Granozzo. 
 



 

B.A. 

 
In deroga a quanto sopra disposto, sarà consentito unicamente il transito dei veicoli diretti 

all’Azienda Agricola Colombo, sita in Strada per Monticello 10, per ragioni di carico e scarico materiale 
correlate all’azienda agricola, con prescrizione che l’accesso dovrà avvenire unicamente provenendo 
dalla Strada Provinciale n° 6 e non dalla Strada Provinciale n° 9 (questo per evitare il transito sul ponte 
citato). 

Ogni altra eventuale deroga al divieto di transito qui disposto, potrà essere valutata dall’autorità 
comunale previa richiesta scritta presentata agli uffici comunali per tempo congruo. 
 
 

All’Ufficio Tecnico Comunale compete la posa in opera della segnaletica stradale, così come da 
disposizioni impartite dal Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione: 
 

- Segnale di “Transito vietato ai veicoli di massa a pieno carico superiore alle 3,5 tonnellate” 
(Fig. II 60/a Art 117 Reg. Cds) e segnale di “Transito vietato alle macchine agricole” (Fig. II 62 
Art. 117 Reg Cds) da posizionarsi in Strada per Monticello, all’intersezione con la Via Gramsci 
visibili dai veicoli che intendono immettersi in Strada per Monticello provenienti dalla Via 
Gramsci o dalla SP9; 

- Segnale di “Transito vietato ai veicoli di massa a pieno carico superiore alle 3,5 tonnellate” 
(Fig. II 60/a Art 117 Reg. Cds) e segnale di “Transito vietato alle macchine agricole” (Fig. II 62 
Art. 117 Reg Cds) da posizionarsi in Strada per Monticello, all’intersezione con la SP6, visibili 
dai veicoli che intendono immettersi in Strada per Monticello provenienti dalla SP6. Questi ultimi 
segnali dovranno essere integrati con apposito pannello indicante “eccetto carico/scarico presso 
Az. Agr. Colombo”. 

 
 
Al Corpo di Polizia Locale, nonché al personale preposto indicato dall’art. 12 del Codice della 

Strada, compete di far rispettare la presente Ordinanza; 
 
 

AVVERTE 
 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti, in entrambi i casi, dalla scadenza del termine di 
pubblicazione della presente. 

Contro il posizionamento della segnaletica stradale è possibile proporre ricorso al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, nel termine di Legge. 
 
 

DISPONE 
 

Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa: 
- agli Uffici Comunali di Granozzo con Monticello, per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
- al Legale Rappresentante della Azienda Agricola Colombo, per dovuta conoscenza; 

 
 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Commissario Marco SOCCO 

 


